

**HOLMSLAND KLIT GOLFKLUB**  
Klevevej 19, Søndervig

6950 Ringkøbing

**ÅRSRAPPORT FOR ÅRET 2021**

---

**Dirigent**

## **Indhold**

### ***Påtegninger***

Bestyrelsens påtegning .....	3
Den uafhængige revisors påtegning .....	4

### ***Beretning***

Foreningsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

### ***Årsregnskab 1. januar – 31. december***

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	8
Balance, aktiver .....	9
Balance, passiver .....	9
Noter .....	10

## **Bestyrelsens påtegning**

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2021 for Holmsland Klit Golfklub.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til godkendelse.

Holmsland, den 26. januar 2022

**I bestyrelsen**

Thomas Andersen  
Formand

Freddy Sunesen  
Kasserer

Sebastian Schaper  
Sekretær

Søren Vinther Jensen  
Næstformand

Olav Middelhede  
Bestyrelsesmedlem

Knud Jeppesen  
Bestyrelsesmedlem

Bent Brodersen  
Bestyrelsesmedlem

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Foreningens aktivitet består i drift af golfklubben med dertil hørende idrætslige aktiviteter på Holmsland Klit.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomisk forhold**

Golfklubben har primo 2021 overtaget driften af golfbanen og indgået samarbejdsaftale med Lalandia.

Der har i 2021 været 840 medlemmer af klubben.

Årets resultat udviser et overskud på 439 tkr. mod et budgetteret overskud på 157 tkr.

Resultatfremgangen kan henføres til besparelser i omkostningerne samt salg af sponsorater.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2021.

### **Klubbens fremtid**

Der budgetteres med et overskud på 288 tkr. i 2022 baseret på uændrede kontingenter.

## **Anvendte regnskabsprincipper**

Årsrapporten for Holmsland Klit Golfklub for 1. januar – 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder samt golfklubbens vedtægter. Dog er opstillingen, grundet klubbens struktur, ændret på enkelte punkter af informative grunde.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder leje af baner og maskiner.

Aktiver og forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde eller fragå klubben, og aktivets eller forpligtelsens værdi kan måles påledigt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Indtægter**

Indtægter indeholder kontingenter, salg af greenfee billetter, sponsorater samt øvrige indtægter, der vedrører regnskabsåret.

Omkostninger indeholder udgifter til drift af klubben, herunder drift af anlæg, maskiner og personaleomkostninger samt øvrige omkostninger vedrørende regnskabsåret.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger.

### **Balancen**

Leje/Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontaktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### **Øvrige gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.

## RESULTATOPGØRELSE

<u>Note</u>	Regnskab 2021	Budget tkr. 2021	Budget tkr. 2022
1 Indtægter	4.281.974	4.189	4.454
<b>Indtægter, i alt</b>	<b>4.281.974</b>	<b>4.189</b>	<b>4.454</b>
2 Personaleomkostninger	2.086.592	2.141	2.070
3 Drift anlæg	365.584	545	400
4 Drift maskiner	344.984	322	405
5 Lokaleomkostninger	154.639	175	107
Golf aktiviteter	31.975	50	60
Markedsføring og repræsentation	99.827	50	100
DGU kontingent	103.388	101	115
6 Administrationsomkostninger	363.799	305	318
Delvis momsrefusion	(20.850)	(12)	0
<b>Omkostninger</b>	<b>3.529.938</b>	<b>3.677</b>	<b>3.575</b>
<b>Resultat før renter og afskrivning</b>	<b>752.036</b>	<b>512</b>	<b>879</b>
Renter			
Pengeinstitut	12.102	0	15
<b>Renter, nettoomkostning</b>	<b>12.102</b>	<b>0</b>	<b>15</b>
<b>Resultat før afskrivning</b>	<b>739.934</b>	<b>512</b>	<b>864</b>
Afskrivninger/leje			
Baneleje	100.000	100	100
Leasingydelse maskiner	200.975	255	476
<b>Afskrivninger/leje</b>	<b>300.975</b>	<b>355</b>	<b>576</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>438.959</b>	<b>157</b>	<b>288</b>



## BALANCE PR. 31/12

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>AKTIVER</b>		
Lagerbeholdninger	50.000	0
Tilgodehavender fra salg	7.600	0
Merværdiafgift	18.611	0
Periodeafgræsningsposter	10.214	3.689
Likvide beholdninger	820.896	287.243
<b>Omsætningsaktiver</b>	<u><b>907.321</b></u>	<u><b>290.932</b></u>
<b>AKTIVER</b>	<u><b>907.321</b></u>	<u><b>290.932</b></u>
<b>PASSIVER</b>		
Saldo primo	245.650	213.780
Årets resultat	438.959	31.870
<b>Egenkapital</b>	<u><b>684.609</b></u>	<u><b>245.650</b></u>
Lalandia / Holmsland Klit Golf	26.672	2.107
Leverandører og øvrige skyldige poster	43.941	0
Feriepengeforpligtelse	14.632	0
Skyldig A-skat	121.695	42.156
Øvrige skyldige lønafhængige poster	15.772	1.019
<b>Gæld</b>	<u><b>222.712</b></u>	<u><b>45.282</b></u>
<b>PASSIVER</b>	<u><b>907.321</b></u>	<u><b>290.932</b></u>

### 7 Eventualforpligtelser

## NOTER

<u>Note</u>	Regnskab 2021	Budget tkr. 2021	Budget tkr. 2022
<b>1 Indtægter</b>			
Kontingentindtægter	1.957.990	2.150	2.097
Driving Range	56.644	50	50
Certifikater/distance	385.150	340	400
Greenfee	971.986	937	1.000
Greenfee, billetter	97.159	25	30
Matchfee	63.770	31	70
Bagplads	30.000	29	30
Lalandia - Tilkøb af greenfee billetter	87.500	87	175
Lektioner Pro	25.850	60	30
Salg bolde	6.856	0	7
Golfskole	7.600	0	10
Golfhæfte	5.440	0	0
<b>Momsfri indtægter</b>	<b>3.695.945</b>	<b>3.709</b>	<b>3.899</b>
Sponsorater	533.964	450	500
Golfcars/trolleys m.m.	47.708	30	50
Provision shop	4.357	0	5
<b>Momspligtig indtægter</b>	<b>586.029</b>	<b>480</b>	<b>555</b>
	<b>4.281.974</b>	<b>4.189</b>	<b>4.454</b>
<b>2 Personaleudgifter</b>			
Lønninger	1.846.827	1.900	1.870
Skattefrie godtgørelser	4.561	20	0
Øvrige personaleudgifter	42.681	50	40
Pro træner	192.523	171	160
	<b>2.086.592</b>	<b>2.141</b>	<b>2.070</b>
<b>3 Drift anlæg</b>			
Kvælstof m.v.	217.663	250	250
Vedligeholdelse anlæg	147.921	295	150
	<b>365.584</b>	<b>545</b>	<b>400</b>

## NOTER

<u>Note</u>	<u>Regnskab</u> 2021	<u>Budget tkr.</u> 2021	<u>Budget tkr.</u> 2022
<b>4 Drift maskiner</b>			
Brændstof	135.219	138	140
Vedligeholdelse	128.582	144	140
Boldautomat og golfcars	14.058	0	15
Mindre nyanskaffelser	16.347	0	50
Forsikringer	50.778	40	60
	<b>344.984</b>	<b>322</b>	<b>405</b>
<b>5 Lokaleomkostninger</b>			
Forbrugsafgifter, excl. restaurant	136.014	130	87
Renovation og rengøring	18.625	45	20
	<b>154.639</b>	<b>175</b>	<b>107</b>
<b>6 Administrationsomkostninger</b>			
Hjemmeside	94.819	0	20
Kontorartikler og tryksager	31.453	0	35
Medlemsudgifter	24.380	0	33
Telefon	40.817	45	50
Dankort, terminal m.v.	18.732	40	20
Abonnementer/kontingenter	12.365	40	12
Edb-udgifter	57.152	85	57
Revision og regnskabsmæssig assistance	64.841	50	60
Forsikringer	12.539	35	20
Øvrige	6.701	10	11
	<b>363.799</b>	<b>305</b>	<b>318</b>

#### 7 Eventualforpligtigelser

Klubben har indgået aftale om leje af banen, årlig lej på 100 tkr. restforpligtigelse 600 tkr.

Klubben har indgået aftale om leje af mskiner m.v. årlig leje 475 tkr, restforpligtigelse 2.600 tkr.